
К О М И Т Е Т  ПО О Б Р А З О В А Н И Ю  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 15.12.2020 № 386

Об итогах проведения диагностических 
работ для обучающихся 9 и 11 классов

В целях оценки уровня подготовки обучающихся 9 и 11 классов 
общеобразовательных организаций к государственной итоговой аттестации и 
ликвидации низких образовательных результатов, по достижению метапредметных 
результатов с учетом результатов диагностических работ по математике в 9 и 11 
классах в 2020-2021 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Смоленского района 
Смоленской области:

1.1. Довести результаты диагностических работ по математике до родителей 
(законных представителей);

1.2. Рассмотреть результаты диагностических работ на заседаниях 
педагогических советов;

1.3. Принять управленческие решения в отношении учителей-предметников 
9,11 классов, имеющих низкие результаты по итогам диагностических работ;

1.4. Организовать работу, направленную на корректировку знаний 
обучающихся, не справившихся с диагностическими работами, усилить 
индивидуальную подготовку обучающихся, набравших минимальное количество 
баллов;

1.5. Уделить пристальное внимание подготовке обучающихся по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования;

1.6. Разработать план мероприятий по повышению результативности 
обучения общеобразовательных организаций, имеющих низкие результаты по 
итогам диагностических работ в срок до 31 декабря 2020 года.

2. Руководителю районной методической службы (Шишкарева Е.М.):
2.1. Рассмотреть результаты диагностических работ, проанализировать 

типичные ошибки на РМО учителей математики.



3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
председателя -  начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного 
образования комитета по образованию Администрации муниципального 
образования «Смоленский район» Смоленской области Синицину Е.Ф.

Председатель
комитета по образованию /  ^  ^  И.В. Лонщакова


